

«СОГЛАСОВАНО»  
Смета на сумму: 61 387.22 руб.

«УТВЕРЖДАЮ»  
Смета на сумму: 61 387.22 руб.

«\_\_\_» \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

Объект: Фонд капитального ремонта

на ремонт внутридомовой системы электроснабжения по адресу: Дубенский р-н, с. Воскресенское, ул. Молодежная, д. 6  
Основание: дефектная ведомость Проектная Контора

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

Сметная стоимость: **61.387** тыс. руб.  
монтажных работ: **40.207** тыс. руб.  
Нормативная трудоемкость: **0.106** тыс. чел.ч  
Сметная заработная плата: **13.927** тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 2000 г. и текущих ценах на 03.2015 г.

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффи центры пересче та	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

1.	Е67-4-3	Демонтаж светильников с лампами накаливания	100 шт.	0.03	46.96						
		Зарплата рабочих			46.07		1.38		15.24	21.03	
		Эксплуатация машин			0.89		0.03		6.83	0.20	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.31		0.01		15.24	0.15	
		Накладные расходы	%		85		1.18		72	15.25	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		0.90		52	11.01	
		Затраты труда	чел-ч	6.3							0.2
							<b>3.49</b>			<b>47.49</b>	<b>0.2</b>

2.	Е67-4-1	Демонтаж выключателей	100 шт.	0.03	42.57						
		Зарплата рабочих			42.57		1.28		15.24	19.51	
		Накладные расходы	%		85		1.09		72	14.05	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		0.83		52	10.15	
		Затраты труда	чел-ч	5.8							0.2
							<b>3.20</b>			<b>43.71</b>	<b>0.2</b>

3.	Ц08-03-599-13	Демонтаж щитков этажных	1 шт.	2	132.68						
		Зарплата рабочих			40.42	0.3	24.26		15.24	369.72	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Эксплуатация машин			6.78	0.3	4.06		6.41	26.02	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.36	0.3	0.22		15.24	3.35	
		Материальные ресурсы			85.48		2.75				
		Накладные расходы	%		95		23.26		81	302.19	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		15.91		52	194.00	
		Затраты труда	чел-ч	1.3							2.6
					<b>67.49</b>						
4. Е67-3-1	Демонтаж кабеля		100 м	0.1	70.58					<b>891.93</b>	<b>2.6</b>
	Зарплата рабочих				70.28	7.03	15.24		107.14		
	Эксплуатация машин				0.30	0.03	6.77		0.20		
	в т.ч. зарплата машинистов				0.10	0.01	15.24		0.15		
	Накладные расходы		%		85	5.98	72		77.25		
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		65	4.58	52		55.79		
	Затраты труда		чел-ч	9.6							1
					<b>17.62</b>						
5. Ц08-03-599-12	Щитки осветительные, устанавливаемые на стене болтами на конструкции, масса щитка до 6 кг		1 шт.	1	109.26					<b>240.38</b>	<b>1</b>
	Зарплата рабочих				31.61	31.61	15.24		481.74		
	Эксплуатация машин				4.69	4.69	6.37		29.88		
	в т.ч. зарплата машинистов				0.24	0.24	15.24		3.66		
	Материальные ресурсы				72.96	72.96	2.64		192.61		
	Накладные расходы		%		95	30.26	81		393.17		
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		65	20.70	52		252.41		
	Затраты труда		чел-ч	3.4							3.4
					<b>160.22</b>						
6. С прайс.	Бокс ШРН-15 IP31 ИЭК (750,92/1,18*1,071*1,02)		шт	1						<b>1 349.81</b>	<b>3.4</b>
							[цена]	695.19		695.19	
7. Ц08-01-068-01	Шина сборная - одна полоса в фазе, медная или алюминиевая сечением до 250 мм2		100 м	0.003	726.19						
	Зарплата рабочих				471.98	1.42	15.24		21.64		
	Эксплуатация машин				144.77	0.43	8.79		3.78		
	в т.ч. зарплата машинистов				53.43	0.16	15.24		2.44		
	Материальные ресурсы				109.44	0.33	4.63		1.53		
	Накладные расходы		%		95	1.50	81		19.50		
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		65	1.03	52		12.52		
	Затраты труда		чел-ч	53							0.2
					<b>4.71</b>						
8. С прайс.	Шина N "ноль" на DIN-изол ШНИ-6х9-8 ИЭК (50,93/1,18*1,071*1,02)		шт	2						<b>58.97</b>	<b>0.2</b>
							[цена]	47.15		94.30	





1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Плановые накопления / Сметная прибыль									
		Затраты труда	чел-ч	35	65		19.99		52	243.77	3.5
17. С каталог 1-2015.	Металлорукав РЗ-ЦХ d-50мм (84,17/1,18*1,071*1,02=)		м	10			<b>331.04</b>	[цена]	77.92	<b>1 744.35</b>	<b>3.5</b>
18. Ц08-02-412-04	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого однокильного или многокильного в общей оплетке, суммарное сечение до 35 мм2		100 м	0.1	361.06		Ц08-02-412-04				
	Зарплата рабочих				98.45	9.85			15.24	150.11	
	Эксплуатация машин				16.80	1.68			6.48	10.89	
	в т.ч. зарплата машинистов				0.96	0.10			15.24	1.52	
	Материальные ресурсы				245.81	24.58			2.49	61.20	
	Накладные расходы		%		95	9.45			81	122.82	
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		65	6.47			52	78.85	1.1
	Затраты труда		чел-ч	11							1.1
										<b>52.03</b>	<b>423.87</b>
19. С каталог 1-2015.	Кабель ВВГнг-LS 5х 6 (161,92/1,18*1,071*1,02=)		м	10			[цена]		149.9	1 499.00	<b>1.1</b>
20. Ц08-10-010-01;	Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей		100 м	0.75	205.89		[индекс]				
		Объем: 50+25									
	Зарплата рабочих				139.54	*0.94			15.24	1 499.31	
	Эксплуатация машин				63.56	*0.9			5.5	235.95	
	Материальные ресурсы				2.79	*0			1		
	Накладные расходы		%		95				81	1 214.44	
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		65				52	779.64	
	Затраты труда		чел-ч	15							11
										<b>298.69</b>	<b>3 729.34</b>
21. С101-2590;	Дюбель с шурупом 6/35 мм	Объем: (0.75)*175.0	шт.	131.25	0.08		10.50	[цена]	0.8	105.00	<b>1.1</b>
22. С103-9004;	Клипса для крепежа гофротрубы d-20мм (1,72/1,18*1,071*1,02=)		шт.	131.25			[цена]		1.59	208.69	
		Объем: (0.75)*175.0									
23. С прайс.	Труба гофрированная d 20 с протяжкой (8,24/1,18*1,071*1,02=)		м	75			[цена]		7.63	572.25	
24. Ц08-02-412-03	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого однокильного или многокильного в общей оплетке, суммарное сечение до 16 мм2		100 м	0.5	308.93		Ц08-02-412-03				
	Зарплата рабочих				69.09	34.55			15.24	526.54	
	Эксплуатация машин				8.40	4.20			6.48	27.22	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		в т.ч. зарплата машинистов			0.48		0.24		15.24		3.66
		Материальные ресурсы			231.44		115.72		2.36		273.10
		Накладные расходы	%		95		33.05		81		429.46
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		22.61		52		275.70
		Затраты труда	чел-ч	7.9							3.9
							<b>210.13</b>			<b>1 532.02</b>	<b>3.9</b>
25.	С каталог 1-2015.	Кабель ВВГнг-LS 3х4 (70,78/1,18*1,071*1,02=)	м	50			[Цена]	65.53		3 276.50	
26.	Ц08-02-412-02	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого однокильного или многокильного в общей оплетке, суммарное сечение до 6 мм2	100 м	0.25	277.06		Ц08-02-412-02				
		Зарплата рабочих			59.24		14.81		15.24		225.70
		Эксплуатация машин			4.20		1.05		6.48		6.80
		в т.ч. зарплата машинистов			0.24		0.06		15.24		0.91
		Материальные ресурсы			213.62		53.41		2.23		119.10
		Накладные расходы	%		95		14.13		81		183.55
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		9.67		52		117.84
		Затраты труда	чел-ч	6.7							1.7
							<b>93.07</b>			<b>652.99</b>	<b>1.7</b>
27.	С каталог 1-2015.	Кабель ВВГнг-LS 3х1,5 (29,97/1,18*1,071*1,02=)	м	25			[Цена]	27.75		693.75	
28.	Е46-03-011-01	Пробивка в кирпичных стенах борозд площадью сечения до 20 см2	100 м борозд	0.75	535.68		Е46-03-011-01				
		Объем: 50+25									
		Зарплата рабочих			134.19		100.64		15.24		1 533.75
		Эксплуатация машин			401.49		301.12		4.17		1 255.67
		в т.ч. зарплата машинистов			36.26		27.20		15.24		414.53
		Накладные расходы	%		99		126.56		84		1 636.56
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		60		76.70		48		935.17
		Затраты труда	чел-ч	16							12
							<b>605.02</b>			<b>5 361.15</b>	<b>12</b>
29.	Е46-03-017-05	Заделка отверстий, гнезд и борозд в стенах и перегородках бетонных площадью до 0,1 м2	1 м3 заделки	0.06	2 002.23		Е46-03-017-05				
		Зарплата рабочих			568.66		34.12		15.24		519.99
		Эксплуатация машин			24.41		1.46		9.25		13.51
		Материальные ресурсы			1 409.16		84.55		5.03		425.29
		Накладные расходы	%		99		33.78		84		436.79
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		60		20.47		48		249.60
		Затраты труда	чел-ч	75							4.5
							<b>174.38</b>			<b>1 645.18</b>	<b>4.5</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
30.	Ц10-08-019-01	Коробка ответвительная на стене	1 шт.	12	5.01		Ц10-08-019-01				
		Зарплата рабочих			4.57		54.84	15.24		835.76	
		Материальные ресурсы			0.44		5.28	5.95		31.42	
		Накладные расходы	%		80		43.87	68		568.32	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		60		32.90	48		401.16	
		Затраты труда	чел-ч	0.5							6
							<b>136.89</b>			<b>1 836.66</b>	<b>6</b>
31.	С каталог 1-2015.	Коробка распределительная СП 70х60 с Крышкой IP40 10131 Тусо (11,71/1,18*1,071*1,02=)	шт	12			[Цена]	10.84		130.08	
32.	Ц08-03-591-01	Выключатель одноклавишный неуглопленного типа при открытой проводке	100 шт.	0.04	726.78		Ц08-03-591-01				
		Зарплата рабочих			366.17		14.65	15.24		223.27	
		Эксплуатация машин			18.78		0.75	5.83		4.37	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.36		0.01	15.24		0.15	
		Материальные ресурсы			341.83		13.67	3.12		42.65	
		Накладные расходы	%		95		13.93	81		180.97	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		9.53	52		116.18	
		Затраты труда	чел-ч	40							1.6
							<b>52.53</b>			<b>567.44</b>	<b>1.6</b>
33.	С509-1441	Выключатель одноклавишный для открытой проводки	шт.	4	7.29		29.16 [Цена]	29.46		117.84	
34.	Ц08-03-593-06	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений с нормальными условиями среды, одноламповый	100 шт.	0.04	4 369.53		Ц08-03-593-06				
		Зарплата рабочих			818.54		32.74	15.24		498.96	
		Эксплуатация машин			1 600.24		64.01	6.56		419.91	
		в т.ч. зарплата машинистов			452.92		18.12	15.24		276.15	
		Материальные ресурсы			1 950.75		78.03	2.25		175.57	
		Накладные расходы	%		95		48.32	81		627.84	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		33.06	52		403.06	
		Затраты труда	чел-ч	88							3.5
							<b>256.16</b>			<b>2 125.34</b>	<b>3.5</b>
35.	С прайс.	Светильник светодиодный для ЖКХ "Луна" Viled ART СС 02-260 (800/1,18*1,071*1,02)	шт	4			[Цена]	740.63		2 962.52	
36.	Е46-03-014-03;	Сверление вертикальных отверстий в железобетонных конструкциях полов перфоратором глубиной 200 мм Диаметр 32 мм	100 отверстий	0.03	304.80		[индекс]				
		Зарплата рабочих			86.84	*0.94	2.45	15.24		37.34	
		Эксплуатация машин			217.96	*0.9	5.88	5.5		32.34	
		Накладные расходы	%		99		2.43	84		31.37	



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Плановые накопления / Сметная прибыль			%		60		1.47		48	17.92	
Затраты труда			чел-ч	10							0.3
							<b>12.23</b>			<b>118.97</b>	<b>0.3</b>
37. Е69-2-1	Сверление отверстий в кирпичных стенах электроперфоратором диаметром до 20 мм, толщина стен 0,5 кирпича										
	Зарплата рабочих			100	0.12	54.04		Е69-2-1			
	Эксплуатация машин					43.76	5.25		15.24	80.01	
	Накладные расходы			%		10.28	1.23		5.5	6.77	
	Плановые накопления / Сметная прибыль			%		78	4.10		66	52.81	
	Затраты труда			чел-ч	5.5	50	2.63		40	32.00	0.7
							<b>13.21</b>			<b>171.59</b>	<b>0.7</b>
38. Е69-2-2	Сверление отверстий на каждые 0,5 кирпича толщины стен добавлять к расценке 69-2-1 - до толщ. 500мм										
	Зарплата рабочих			100	0.12	51.96		Е69-2-2			
	Эксплуатация машин					42.08	3	15.15	15.24	230.89	
	Накладные расходы			%		9.88	3	3.56	5.5	19.58	
	Плановые накопления / Сметная прибыль			%		78	11.82		66	152.39	
	Затраты труда			чел-ч	16	50	7.58		40	92.36	1.9
							<b>38.11</b>			<b>495.22</b>	<b>1.9</b>
39. Е46-03-017-05	Заделка отверстий, гнезд и борозд в стенах и перегородках бетонных площадью до 0,1 м2										
	Зарплата рабочих			1 м3 заделки	0.008	2 002.23		Е46-03-017-05			
	Эксплуатация машин					568.66	4.55		15.24	69.34	
	Материальные ресурсы					24.41	0.20		9.25	1.85	
	Накладные расходы			%		1 409.16	11.27		5.03	56.69	
	Плановые накопления / Сметная прибыль			%		99	4.50		84	58.25	
	Затраты труда			чел-ч	75	60	2.73		48	33.28	0.6
							<b>23.25</b>			<b>219.41</b>	<b>0.6</b>
Монтаж контура заземления											
40. Е01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2										
	Зарплата рабочих			100 м3 грунта	0.044	1 122.66		Е01-02-057-02			
	Накладные расходы			%		1 122.66	49.40		15.24	752.86	
	Плановые накопления / Сметная прибыль			%		72	35.57		61	459.24	
	Затраты труда			чел-ч	154	38	18.77		31	233.39	6.8
							<b>103.74</b>			<b>1 445.49</b>	<b>6.8</b>
41. Ц08-02-471-01	Заземлитель вертикальный из угловой стали размером 50х50х5 мм										
	Зарплата рабочих			10 шт.	0.3	784.89		Ц08-02-471-01			
						94.05	28.22		15.24	430.07	





1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Эксплуатация машин			63.56	*0.9	11.44		5.5	62.92	
		Материальные ресурсы			2.79	*0			1		
		Накладные расходы	%		95		24.92		81	323.80	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		17.05		52	207.87	
		Затраты труда	чел-ч	15							3
							<b>79.64</b>			<b>994.34</b>	<b>3</b>
46.	C101-2590;	Дюбель с шурупом 6/35 мм	шт.	35	0.08		2.80	[цена]	0.8	28.00	
		Объем: (0.2)*175.0									
47.	C103-9004;	Клипса для крепежа гофротрубы Д-20мм	шт.	35				[цена]	1.59	55.65	
		(1,72/1,18*1,071*1,02=)									
		Объем: (0.2)*175.0									
48.	С пайс.	Труба гофрированная д 20 с протяжкой	м	20				[цена]	7.63	152.60	
		(8,24/1,18*1,071*1,02=)									
49.	Ц08-02-412-04	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого однокильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 35 мм2	100 м	0.2	361.06			Ц08-02-412-04			
		Объем: 10+10									
		Зарплата рабочих			98.45		19.69		15.24	300.08	
		Эксплуатация машин			16.80		3.36		6.48	21.77	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.96		0.19		15.24	2.90	
		Материальные ресурсы			245.81		49.16		2.49	122.41	
		Накладные расходы	%		95		18.89		81	245.41	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		12.92		52	157.55	
		Затраты труда	чел-ч	11							2.2
							<b>104.02</b>			<b>847.22</b>	<b>2.2</b>
50.	C502-0505	Провода силовые для электрических установок на напряжение до 450 В с медной жилой марки ПВ1, сечением 25 мм2	1000 м	0.02	19 991.29		399.83	[цена]	75	1 506.07	
									303.55		
51.	E46-03-011-01	Пробивка в кирпичных стенах борозд площадью сечения до 20 см2	100 м борозд	0.1	535.68			E46-03-011-01			
		Зарплата рабочих			134.19		13.42		15.24	204.52	
		Эксплуатация машин			401.49		40.15		4.17	167.43	
		в т.ч. зарплата машинистов			36.26		3.63		15.24	55.32	
		Накладные расходы	%		99		16.88		84	218.27	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		60		10.23		48	124.72	
		Затраты труда	чел-ч	16							1.6
							<b>80.68</b>			<b>714.94</b>	<b>1.6</b>

· ИТОГО ПО СМЕТЕ  
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -  
· МАТЕР.РЕСУРСЫ НЕ УЧЕНЫ В РАСЦЕНКАХ -

3 168.27 34 250.67 100  
2 413.72 27 995.71 65  
428.99 13 428.24

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	<p>· <b>НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b> - (%=81 - по стр. 3, 5, 7, 10, 15, 16, 18, 20, 24, 26, 32, 34, 42, 43, 46, 50; %=68 - по стр. 30)</p> <p>· <b>СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b> - (%=52 - по стр. 3, 5, 7, 10, 15, 16, 18, 20, 24, 26, 32, 34, 42, 43, 46, 50; %=48 - по стр. 30)</p> <p><b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b></p> <p><b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b></p> <p>· <b>НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b> - (%=72 - по стр. 1, 2, 4; %=84 - по стр. 14, 28, 29, 36, 39, 52; %=66 - по стр. 37, 38; %=61 - по стр. 41, 44; %=69 - по стр. 45)</p> <p>· <b>СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b> - (%=52 - по стр. 1, 2, 4; %=48 - по стр. 14, 28, 29, 36, 39, 45, 52; %=40 - по стр. 37, 38; %=31 - по стр. 41, 44)</p> <p><b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b></p> <p>· <b>ВСЕГО ПО СМЕТЕ</b></p> <p><b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b></p> <p><b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b></p> <p>Оплата основных рабочих</p> <p>Оплата механизаторов</p> <p>Стоимость механизмов</p> <p>Сметная стоимость материалов</p> <p>· <b>ИТОГО ПО СМЕТЕ</b></p> <p><b>ВСЕГО БЕЗ НДС</b></p> <p><b>НДС</b></p> <p><b>ВСЕГО С НДС</b></p>										
							570.80			7 415.00	
							393.42			4 796.57	
							3 377.94			40 207.28	
							754.55			6 254.96	35
							274.84			3 552.11	
							164.18			2 008.72	
							1 193.57			11 815.79	
							4 571.51			52 023.07	
							845.64			10 967.11	
							557.60			6 805.29	
							859.10			13 092.70	
							54.73			834.07	
							585.58			2 857.48	
							1 723.59			18 300.49	
							4 571.51			52 023.07	
							4 571.51			52 023.07	
							822.87			9 364.15	
							5 394.38			61 387.22	

Составил: Матвеева Т.Е.

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил:

(должность, подпись, Ф.И.О)

Государственное учреждение Тульской области  
«Региональный хозяйственный центр  
по ценообразованию в строительстве»

Сотпоровано в сумме 61387,22 руб.  
Проверку объемов работ и стоимости  
материалов осуществляет заказчик